
Zápis Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 3. 7.  2016

Přítomni:  Čížková Jana, Mgr. Novotná Alena , Bc. Radil Martin. 
Nepřítomni: Böhm Radek, Ing. Bulíček Zdeněk, Malát Emerich ml., Nováček
Libor.
Hosté: Otakar Volejník, Ing. Josef Jedlička

Bod 1)
Místostarosta  podal  členům  Osadního  výboru  informace,  které  se  týkaly
výstavby multifunkčního hřiště Konopáč v lokalitě „písník“.  V rámci veřejné
zakázky podaly společnosti nabídky na dodávku předmětného hřiště. Jediným
kritériem nabídek byla nejnižší cena včetně DPH. Nicméně i  nejnižší podaná
cena  nabídky  výrazně  překračovala  schválený  rozpočet  a  tak  Rada  města
Heřmanův Městec  rozhodla usnesením č.  R/2016/287 zrušit  výběrové řízení,
navýšit  finanční  prostředky  a  předložit  rozpočtovou  změnu  k  projednání
Zastupitelstvu města Heřmanův Městec. 
V této souvislosti proběhlo elektronické hlasování Osadního výboru , ve kterém
se členové vyjádřili (4 členové hlasovali pro a 3 členové se zdrželi hlasování),
aby multifunkční hřiště bylo umístěno dle původní varianty č.1 tzn. v přední
části „písníku“. Dne 9. 7. 2016 zde proběhly závody pořádané SDH Konopáč.
Při této akci se potvrdila skutečnost, že pokud by bylo hřiště umístěno v zadní
části (dle varianty 2), zanikl by zcela prostor potřebný právě pro tyto závody,
neboť by byl z jedné strany okleštěný multifunkčním hřištěm a z druhé strany
dětským hřištěm a zázemím pro veřejnost.  Osadní výbor vejde v jednání v MÚ,
aby umístění  hřiště  bylo zakresleno dle  původního plánu,  včetně  případného
řešení přípojky elektrického vedení vedoucí přes pozemek.

Bod 2)
Místostarosta  seznámil  členy  Osadního  výboru  s  návrhem  projektové
dokumentace a situačním náhledem  plánované kanalizace na splaškovou vodu v
Konopáči. Do konce září 2016 podá  Město Heřmanův Městec žádost o dataci
na Ministerstvo zemědělství.
Osadní výbor navrhuje doplnit projektovou dokumentaci  o  kanalizační šachtu u
vstupní brány v lokalitě „písník“,  pro případné budoucí napojení s výhledem
využívání této lokality (např. zřízení sociálního zařízení ap.). 

Bod 3)
Ing.  Jedlička  přislíbil  zajištění  dřeva  na  výrobu  laviček  (viz  zápis  Osadního
výboru ze dne 1. 5. 2016 bod č. 2). V souladu s  hospodárnými i ekonomickými
kroky navrhl  termín dodání dřeva na leden 2017 a ten je Osadním výborem
akceptován.  Výroba  laviček  byla  již  dříve  projednána  s  předsedou  SDH  v
Konopáči p. Boháčem.



Bod 4)
Upřesnění  bodu  3)  zápisu  Osadního  výboru  ze  dne  1.  5.  2016.  Obsahem
požadovaného  zápisu  by  mělo  být  komisní  posouzení  vzrostlých  stromů  ve
vesnici  a  případný návrh na jejich pokácení.
Konkrétně se jednalo o  vzrostlý smrk před obytným domem čp. 42. Obyvatelka
domu již delší dobu upozorňuje na jeho špatný zdravotní stav a požaduje jeho
skácení. Při nekontrolovatelném pádu by mohlo dojít nejen k ohrožení zdraví
občanů, ale i způsobení škody na majetku. 
V rámci diskuze se přítomný Ing. Jedlička přiklonil k jeho odstranění, neboť měl
povědomost o zdravotním stavu tohoto stromu. 
    
Bod 5)
Osadním výborem byla  vyhodnocena  akce  na  svoz  biologického  odpadu  do
kontejneru,  který  proběhl  v  květnu  2016.  Ačkoliv  byli  chataři  a  obyvatelé
Konopáče s dostatečným předstihem informováni o přistavení kontejneru, nebyl
o tuto službu zájem. Osadní výbor bude v součinnosti s MÚ hledat jiná řešení,
jak odstranit nepovolené skládky na obecních pozemcích.

Bod 6)
Osadní výbor opakovaně navrhuje řešit nedostatečný odvod přívalové dešťové
vody z přilehlých lesů, která od domu č. 29 prudce stéká po silnici směrem ke
klubovně SDH a dále pak směrem k domu č. p. 42. Velká masa vody pak odtéká
po  silnici  a  přináší  s  sebou  velké  množství  písku  a  kamení.  Při  současném
nedostatku  vody  by  bylo  vhodné  vybudovat  odvodňovací  příkopy,  které  by
mohly průběžně odvádět přívalové vody směřující do obce na přilehlé louky a
travní porosty.

Bod 7)
V souvislosti s výstavbou multifunkčního hřiště budou na příští schůzi Osadního
výboru (dne 4. 9. 2016) pozváni předseda a členové SDH.
Zodpovídá: předseda Osadního výboru

Použité zkratky:
Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 
MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 
Konopáč – místní část města Heřmanův Městec
SDH – sbor dobrovolných hasičů
Místostarosta města Heřmanův Městce  Otakar Volejník – místostarosta
DPH – daň z přidané hodnoty

Zapsáno dne 14. 7. 2016
Zapsala: Mgr. Novotná Alena


	Zápis Osadního výboru pro Konopáč
	ze dne 3. 7. 2016
	Osadní výbor - Osadní výbor Konopáč
	Zapsáno dne 14. 7. 2016

